TITUS MACCIUS PLAUTUS

- Per.* Epidice.
Ep. Epidicum quis est qui revocat?
Per. Ego sum, Periphanes.
Ap. Et ego Apocides sum.
Ep. Et ego quidem sum Epidicus. sed, ere, optuma
 vos video opportunitate ambo advenire.
Per. Quid rei est?
Ep. Mane dum, sine respirem quaeso.
Per. Immo adquiesce.
Ep. Animo malest.
Ap. Recipe anhelitum.
Per. Clementer, requiesce.
Ep. Animum advortite.
Ap. a legione omnes remissi sunt domum Thebis.
Per. Quis hoc
 dicit factum?
Ep. Ego ita factum esse dico.
Per. Scin tu istuc?
Ep. Scio.
Per. Qui tu scis?
Ep. Quia ego ire vidi milites plenis viis;
 arma referunt et iumenta ducunt.
Per. Nimis factum bene.
Ep. Tum captivorum quid ducunt secum! pueros, vir-
 gines,
 binos, ternos, alius quinque; fit concursus per
 vias,
 filios suos quisque visunt.
Per. Hercle rem gestam bene.
Ep. Tum meretricum numerus tantus, quantum in urbe
 omni fuit,
 obviam ornatae occurrebant suis quaeque amato-
 ribus,
 eos captabant. id adeo qui maxime animum ad-
 vorterim?

210

EPIDICUS

- Per.* (*calling*) Epidicus !
Ep. (*without looking*) Who is calling Epidicus back ?
Per. I am, Periphanes.
Ap. And I am, Apoecides.
Ep. And I, I am Epidicus. But, master, it's splendid luck seeing you two turn up !
Per. What is the matter ?
Ep. (*weakly*) Wait a minute—let me have a breathing spell !
Per. No, no, take a real rest.
Ep. (*tottering*) I feel faint. (*both old men support him*)
Ap. Get your breath.
Per. Easy, easy, rest yourself.
Ep. (*recovering gradually*) Listen here, sir. All the troops have been sent back home from Thebes.
Ap. Who says so ?
Ep. I—I say so.
Per. You know that for a fact ?
Ep. I do.
Per. How do you know it ?
Ep. Because I saw the soldiers tramping through the crowded streets. They're bringing back arms and leading baggage animals.
Per. Ah, splendid, splendid !
Ep. And the captives they have in tow ! Boys, girls, —two apiece, three apiece, another man with five ! The streets are jammed, everyone going to see his son.
Per. By Jove ! A fine campaign !
Ep. And then the harlots, sir—the whole city supply of 'em—all decked out, were running up to meet their own special lovers and trying to land them. And how did I come to notice this particularly ?

TITUS MACCIUS PLAUTUS

pleraeque eae sub vestimentis secum habebant
retia.

quom ad portam venio, atque ego illam illi video
praestolarier

et cum ea tibicinae ibant quattuor.

Per. Quicum, Epidice ?

Ep. Cum illa quam tuos gnatus annos multos deamat,
deperit,

ubi fidemque remque seque teque properat perdere; 220
ea praestolabatur illum apud portam.